2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                                       2021 года                                                                                           №
О внесении изменений в приложение 1 к постановлению
администрации Белоярского района от 31 октября 2018 года № 1040
Постановляю:
1. Внести в приложение 1 «Муниципальная программа Белоярского района «Управление муниципальными финансами в Белоярском районе на 2019 – 2024 годы»
к постановлению администрации Белоярского района от 31 октября 2018 года № 1040
«Об утверждении муниципальной программы Белоярского района «Управление муниципальными финансами в Белоярском районе на 2019-2024 годы» (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1) позицию паспорта муниципальной программы, касающуюся финансового обеспечения муниципальной программы, изложить в следующей редакции:
	«Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет – 1 684 508,4 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств бюджета Белоярского района – 904 591,3 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 170 029,1 тыс. рублей;

2020 год – 119 243,1 тыс. рублей;

2021 год – 215 333,8 тыс. рублей;

2022 год – 109 902,5 тыс. рублей;

2023 год – 145 041,4 тыс. рублей;

2024 год – 145 041,4 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (далее – бюджет автономного округа)  – 765 196,2 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 118 750,4 тыс. рублей;

2020 год – 150 693,8 тыс. рублей;

2021 год – 136 729,1 тыс. рублей;

2022 год – 119 674,3 тыс. рублей;

2023 год – 119 674,3 тыс. рублей;

2024 год – 119 674,3 тыс. рублей;

за счет средств федерального бюджета – 14 720,9 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 2 289,8 тыс. рублей;

2020 год – 2 443,1 тыс. рублей;

2021 год – 2 460,1 тыс. рублей;

2022 год – 2 460,1 тыс. рублей;

2023 год – 2 533,9 тыс. рублей;

2024 год – 2 533,9 тыс. рублей.»;

2) таблицу 5 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы, объемы и источники их финансирования» муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3) таблицу 7 «Перечень объектов капитального строительства» изложить в следующей редакции:

«

                    таблица 7

Перечень реализуемых объектов*

	№
	Наименование объекта
	Мощность
	Срок

строительства
	Механизм реализации
	Капитальные вложения
	Источник

финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

*Муниципальной программой не предусмотрено реализация объектов, направленных на достижение цели и решение задач.

         ».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района, председателя Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района Гисс И.Ю.

Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков
	ПРИЛОЖЕНИЕ

	к постановлению администрации
Белоярского района
от _______________________ 2021 года №

Изменения, вносимые в таблицу 5 муниципальной программы Белоярского района
 «Управление муниципальными финансами в Белоярском районе на 2019-2024 годы»

«Таблица 5

Перечень основных мероприятий муниципальной программы, объемы и источники их финансирования

	Номер основного мероприятия
	Наименование основных мероприятий муниципальной программы (их связь с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель, соисполнитель муниципальной программы
	Источники финансирования
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы

(тыс. рублей)

	Всего
	в том числе

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма 1 «Долгосрочное финансовое планирование и организация бюджетного процесса»

	1.1
	Обеспечение функций управления муниципальными финансами (1,2,3)
	Комитет по финансам
	бюджет Белоярского района
	290 125,8
	44 446,2
	47 281,5
	51 081,5
	49 581,8
	48 867,4
	48 867,4

	1.2
	Управление резервными средствами бюджета Белоярского района (4)
	Комитет по финансам
	бюджет Белоярского района
	351 335,4
	82 445,1
	6 000,0
	111 540,6
	30 305,7
	60 522,0
	60 522,0

	1.3
	Обслуживание муниципального долга Белоярского района (5)
	Администрация Белоярского района
	бюджет Белоярского района
	894,0
	135,0
	173,0
	142,0
	144,0
	150,0
	150,0

	1.4
	Планирование ассигнований на погашение долговых обязательств Белоярского района* (6)
	Комитет по финансам
	бюджет Белоярского района
	2 700 601,9
	505 012,6
	446 827,9
	438 244,3
	425 492,5
	442 512,3
	442 512,3

	Итого по подпрограмме 1
	бюджет Белоярского района
	642 355,2
	127 026,3
	53 454,5
	162 764,1
	80 031,5
	109 539,4
	109 539,4

	Подпрограмма 2 «Совершенствование межбюджетных отношений»

	2.1
	Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений в границах Белоярского района (10,15)
	Комитет по финансам
	Всего:
	724 850,9
	115 982,1
	118 665,1
	122 516,4
	122 539,5
	122 573,9
	122 573,9

	бюджет автономного округа
	709 067,9
	114 337,1
	116 966,0
	119 441,2
	119 441,2
	119 441,2
	119 441,2

	бюджет Белоярского района
	15 783,0
	1 645,0
	1 699,1
	3 075,2
	3 098,3
	3 132,7
	3 132,7

	2.2
	Обеспечение сбалансированности бюджетов поселений в границах Белоярского района (11)

	Комитет по финансам
	бюджет Белоярского района
	221 704,1
	32 005,5
	55 294,4
	46 006,6
	25 734,8
	31 331,4
	31 331,4

	2.3
	Финансовое обеспечение осуществления органами местного самоуправления поселений в границах Белоярского района полномочий, переданных органами местного самоуправления Белоярского района на основании соглашений (12)

	Комитет по финансам
	бюджет Белоярского района
	8 523,3
	1 465,5
	2 906,2
	1 037,9
	1 037,9
	1 037,9
	1 037,9

	2.4
	Предоставление межбюджетных трансфертов в иных случаях, предусмотренных законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и муниципальными правовыми актами Белоярского района (13,16)

	Комитет по финансам
	Всего:
	71 128,1
	12 273,6
	39 349,7
	19 504,8
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	54 902,4
	4 386,8
	33 460,8
	17 054,8
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	16 225,7
	7 886,8
	5 888,9
	2 450,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4.1
	в том числе:

Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Белоярского района на содействие развитию исторических и иных местных традиций (16)
	Комитет по финансам
	бюджет автономного округа
	100,0
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.5
	Предоставление субвенций на осуществление отдельных государственных полномочий (14)
	Комитет по финансам
	Всего:
	15 946,8
	2 316,3
	2 710,1
	2 693,2
	2 693,2
	2 767,0
	2 767,0

	федеральный бюджет
	14 720,9
	2 289,8
	2 443,1
	2 460,1
	2 460,1
	2 533,9
	2 533,9

	бюджет автономного округа
	1 225,9
	26,5
	267,0
	233,1
	233,1
	233,1
	233,1

	Итого по подпрограмме 2
	Всего:
	1 042 153,2
	164 043,0
	218 925,5
	191 758,9
	152 005,4
	157 710,2
	157 710,2

	федеральный бюджет
	14 720,9
	2 289,8
	2 443,1
	2 460,1
	2 460,1
	2 533,9
	2 533,9

	бюджет автономного округа
	765 196,2
	118 750,4
	150 693,8
	136 729,1
	119 674,3
	119 674,3
	119 674,3

	бюджет Белоярского района
	262 236,1
	43 002,8
	65 788,6
	52 569,7
	29 871,0
	35 502,0
	35 502,0

	Итого по муниципальной программе
	Всего:
	1 684 508,4
	291 069,3
	272 380,0
	354 523,0
	232 036,9
	267 249,6
	267 249,6

	федеральный бюджет
	14 720,9
	2 289,8
	2 443,1
	2 460,1
	2 460,1
	2 533,9
	2 533,9

	бюджет автономного округа
	765 196,2
	118 750,4
	150 693,8
	136 729,1
	119 674,3
	119 674,3
	119 674,3

	бюджет Белоярского района
	904 591,3
	170 029,1
	119 243,1
	215 333,8
	109 902,5
	145 041,4
	145 041,4

<*> бюджетные ассигнования отражены в источниках финансирования дефицита бюджета Белоярского района, в связи с чем, в итоговых суммах по муниципальной программе не учитываются.
».
____________